

证券代码：002058

证券简称：威尔泰

公告编号：2010-018

# 上海威尔泰工业自动化股份有限公司 2010 年第一季度季度报告正文

## § 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次季报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
刘罕	董事	因工作原因请假	唐继锋
张金祖	董事	因病请假	徐典国

1.3 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.4 公司负责人李戡、主管会计工作负责人俞世新及会计机构负责人(会计主管人员)蒋红声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

## § 2 公司基本情况

### 2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	增减变动 (%)
总资产 (元)	224,743,140.51	242,977,403.01	-7.50%
归属于上市公司股东的所有者权益 (元)	170,420,898.92	174,399,572.11	-2.28%
股本 (股)	62,368,840.00	62,368,840.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产 (元/股)	2.73	2.80	-2.50%
	本报告期	上年同期	增减变动 (%)
营业总收入 (元)	19,713,278.25	20,856,526.39	-5.48%
归属于上市公司股东的净利润 (元)	-236,542.79	-2,091,845.06	88.69%
经营活动产生的现金流量净额 (元)	2,177,784.06	-1,045,505.71	308.30%
每股经营活动产生的现金流量净额 (元/股)	0.035	-0.017	305.88%
基本每股收益 (元/股)	-0.004	-0.034	88.24%
稀释每股收益 (元/股)	-0.004	-0.034	88.24%
加权平均净资产收益率 (%)	-0.14%	-1.24%	1.10%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率 (%)	-0.65%	-1.61%	0.96%

非经常性损益项目	年初至报告期期末金额
非流动资产处置损益	-6,690.83
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	916,864.41

除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-1,302.39
少数股东权益影响额	-8,053.49
合计	900,817.70

## 对重要非经常性损益项目的说明

- 1.公司技术研发中心被认定为 2009 年闵行区研发机构，获得政府资助经费 30 万元。
- 2.公司以前年度收到高精度智能压力变送器产业化项目中央预算内专项资金（国债）435 万元，该政府补助对应形成资产已于以前年度确认为长期资产，根据资产摊销年限本期分摊 213,632.45 元。
- 3.公司以前年度收到高精度智能压力变送器项目购买国际先进研发设备补贴 88 万元，该政府补助对应形成资产已于以前年度确认为长期资产，根据资产摊销年限本期分摊 41,092.38 元。
- 4.上海市经委于 2009 年划拨给本公司用以研发核安全级 WT3000N 差压（压力）变送器项目的专项补贴款 40 万元，以前年度对应相关项目之开发支出已确认为无形资产，上期收到对应的该项目政府补助确认为递延收益，本期随无形资产摊销年限平均分摊计入损益为 4 万元。
- 5.公司下属子公司上海威尔泰软件有限公司本期收到销售软件增值税返还款 322,139.58 元。

## 2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	11,131	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
上海紫江（集团）有限公司	16,402,492	人民币普通股
上海紫江企业集团股份有限公司	7,989,481	人民币普通股
赵建平	1,000,000	人民币普通股
钟兴华	508,888	人民币普通股
周晨	398,000	人民币普通股
徐惠兰	393,950	人民币普通股
孙如秋	198,600	人民币普通股
盛勇	177,800	人民币普通股
王艺	176,849	人民币普通股
吴霖	167,600	人民币普通股

## § 3 重要事项

## 3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

- 1.本期营业利润较上年同期增加 2,015,353.85 元，增长率为 72.41%，利润总额较上年同期增加 2,237,016.87 元，增长率为 106.73%，归属于母公司所有者的净利润较上年增加 1,855,302.27 元，增长率为 88.69%，主要因为压力传感器实现了进口替代，使得产品成本有较大幅度下降，毛利率同比增加；销售费用和管理费用较上年同期分别减少 182,459.56 元和 688,971.44 元，同时本期的补贴收入较上年同期增加 234,404.58 元，导致本期的各项利润及相关指标较上年同期增加。
- 2.财务费用较上年同期增加 150,681.54 元，增长率为 70.44%，主要原因为外币汇兑损失较上年同期增加 162,599.91 元。
- 3.营业外收入较上年同期增加 229,656.24 元，增长率为 33.42%，主要原因为补贴收入较上年同期增加 234,404.58 元。
- 4.所得税费用较上年同期增加 216,554.07 元，增长率为 592.05%，主要原因为本期下属子公司一季度利润计提所得税所致。
- 5.应收票据较期初减少 5,620,213.16 元，下降率为 41.75%，主要原因为银行承兑汇票到期承兑和转让所致。
- 6.短期借款较期初减少 1,500 万元，下降率为 42.86%，因为短期借款到期归还所致。

7.应付职工薪酬较期初减少 881,052.60 元，下降率为 51.86%，主要原因为上年末计提 09 年年年终奖 963,045.00 元在本期发放。
8.经营活动产生的现金流量净额较上年同期增加 3,223,289.77 元，增长率为 308.30%，主要原因为本期销售商品、提供劳务收到的现金同比增加 4,897,388.14 元。
9.收到其他与经营活动有关的现金较上年同期增加 456,943.16 元，增长率为 226.55%，主要原因为本期收到上海市闵行区区级研发机构资助经费 30 万元。
10.支付的各项税费较上年同期增加 1,329,429.20 元，增长率为 97.18%，主要原因为本期支付的增值税及附加同比增加。

### 3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

1.公司不存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况；
2.公司大股东及其一致行动人未提出股份增持计划；
3.信永中和会计师事务所为公司 2009 年度财务报告出具了标准无保留审计意见的审计报告。

### 3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

适用  不适用

### 3.4 对 2010 年 1-6 月经营业绩的预计

单位：元

2010 年 1-6 月预计的经营业绩	归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长幅度小于 50%	
	预计归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长 20-50%	
2009 年 1-6 月经营业绩	归属于上市公司股东的净利润：	1,420,257.05
业绩变动的原因说明	根据公司目前订单承接情况，预计上半年经营状况较上年同期有所改善。	

### 3.5 证券投资情况

适用  不适用

上海威尔泰工业自动化股份有限公司

董事长：李 彧

二零一零年四月十五日